
日頃より当体育館をご利用頂き、誠にありがとうございます。
個人利用枠（バドミントン）をご利用の皆様に、混雑時のご利用につきまして混乱を招きご迷惑をお掛け致して
いることから、下記のように運営して参りますので皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

※　メインアリーナの場合は4面での運営となります。

※　バドミントン教室時はA～Cコートを教室参加者に割り当てます。（参加状況により変更有り）

＜利用手順＞

・2階総合受付にて１グループにつき１枚のグループ番号札をお渡ししますので、コートに掲示してご利用ください。
・アリーナのコートAからグループ番号札の若い順にご利用して頂きます。
・全てのコートが埋まり、更に利用者の方が来場された場合は、ローテーション制（15分交代）にて
　ご利用して頂きます。
・利用が終了しましたら、グループ番号札をアリーナ受付またはスタッフに返却ください。
・個人利用につきましては混雑を避ける為、団体（5名以上）でのご利用はご遠慮ください。5名以上で
　利用される場合は、団体登録をして頂き、団体利用枠をご予約をしてのご利用をお勧め致します。
・１グループにつき１コートでご利用ください。複数に分かれてコートを使用するのはご遠慮ください。

＜ローテーションについて＞

・全てのコートが埋まった後に、更に利用者が1グループ来た場合は、A、Bコートを使用しての
　３グループでローテーション（15分交代）して利用して頂きます。（ローテーション１）
・更に利用者が来た場合は、今度はC、Dコートを使用しての３グループでローテーションして利用して
　頂きます。（ローテーション２）
・更に利用者が来た場合は、今度はE、Fコートを使用しての３グループでローテーションして利用して
　頂きます。（ローテーション３）
・よってサブアリーナ内では最大９グループまでの利用とさせて頂きます。場合によっては
　2階エントランスにてお待ち頂くこともございます（メインアリーナでの場合は最大６グループ）。
・ローテーションは、毎時００分、15分、30分、45分という区切りにします。ラリー、ゲーム中でも交代願います。
・ローテーションにつきましてはスタッフの指示に従ってください。
・コートの移動を伴う場合がありますので、お客様の責任を持って貴重品の管理をお願い致します。

皆様が快適にご利用頂くために上記のシステムを施行させて頂きます。
皆様のご理解、特に大人数のグループでの利用はご遠慮ください。ご協力の程お願い致します。

墨田区総合体育館

個人利用枠（バドミントン）の混雑について

コート
A

コート
B

コート
C

コート
F

コート
E

コート
D

サブアリーナ・バドミントンコート割

メ
イ
ン
ア
リ
ー
ナ
側

窓
側

アリーナ受付

器具庫側


